Совет

сельского  поселения Абзаевскийсельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
23 сентября 2011 года № 26-4-4
Об утверждении Комплексного плана мероприятий по военно-патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодежи в сельском поселении Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2011-2015 годы
Во исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 5 октября 2010 г. № 795 «О государственной программе  «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011-2015 годы», Федерального закона от 28.03.2003 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях патриотического воспитания несовершеннолетних и  молодежи, повышения гражданского самосознания и активности молодых людей в общественно-политической жизни, Совет сельского поселения Абзаевский сельсовет  муниципального  района Кигинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1.Утвердить Комплексный план мероприятий по военно-патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодежи в сельском поселении Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2011-2015 годы» (Приложение).

2.Администрации сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район обеспечить выполнение мероприятий указанных в Комплексном плане.
3.Настоящее  решение  обнародовать  на информационном стенде путем вывешивания в  здании  Администрации    сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

4.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Абзаевский сельсовет по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка.
Глава
сельского поселения Абзаевский сельсовет

муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан
                                                     Гимадиев И. Р.

                        Приложение

к решению Совета сельского

поселения Абзаевский сельсовет

муниципального района Кигинский район

 Республики Башкортостан

от _____________ 2011 г. №____________

Комплексный план

мероприятий по военно-патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодежи  в сельском поселении Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2011-2015 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	сроки
	ответственные

	1
	Подведение итогов прохождения призывной комиссии и подготовки граждан к военной службе, и определение задач на новый год

	Согласно плану работы призывной комиссии 2011-2015 гг
	Администрация СП,
Управделами

	2
	Предоставление отдел ВК РБ по Кигинскому  и Белокатайскому районам копии постановления главы Администрации СП о вопросах подготовки граждан к военной службе с планом основных мероприятий
	В 10 –дневный  срок после принятия постановления 2011-2015гг.
	Управделами

	3
	Проведение мероприятия по призыву молодежи в ряды вооруженных сил и  торжественных  проводов призывников в ряды РА. Проведение «Дня призывника»
	Во время призыва 2011-2015 гг.
	Администрация СП,

	4
	Проведение спортивных соревнований с участием призывной молодежи

	Февраль – май

2011-2015гг.
	Администрация СП, учреждения культуры, МОБУ СОШ

	5
	Проведение месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного Дню защитника Отечества и Дню Победы. Проведение встреч  молодежи, подростков с участниками ВОВ, участниками войны в Афганистане и других горячих точках. Концерт ко Дню защитников Отечества. Концерты, массовые гуляния, вечера встреч с ветеранами войны и труда, посвященные  Дню Победы.
	Февраль – май

2011-2015гг.
	Администрация СП, МОБУ СОШ,   учреждения культуры

	6
	Провести День вывода войск из Афганистана, работать с воинами, прошедшими службу в горячих точках по социальным и экономическим вопросам, оказывать им  психологическую поддержку. Организовать встречу с многодетными матерями, посвященную Международному Дню семьи, ко Дню матери. Возродить народные традиции и обряды. Содействовать в организации проведения праздничных мероприятий ко всем праздникам и знаменательным датам

	Администрация СП,
МОБУ СОШ,   учреждения культуры

	7
	Содействовать в организации проведения военно-патриотической игры «Зарница» в образовательных учреждениях, спартакиады «Здоровье»
	Февраль – май

2011-2015гг.
	Администрация СП, МОБУ СОШ

	8
	Оказать помощь гражданам  при  проведении медицинского освидетельствования и медицинского обследования в период первоначальной постановки их на военный учет
	Январь – март

2011-2015 гг.
	Администрация СП совместно с работниками ФАП -ов

	9
	Набор кандидатов и их направление для поступления в суворовские военные, нахимовские военно-морские, военно-музыкальные и кадетские корпуса
	Январь – август

2011-2015гг.
	Администрация СП, МОБУ СОШ

	10
	Рекомендовать провести в школах и дошкольных учреждениях тематические классные часы, посвященные Победе в ВОВ, торжественные линейки, встречи с ветеранами ВОВ в дни знаменательных битв  ВОВ (битва на Курской Дуге, битва под Москвой, Сталинградская битва, прорыв блокады Ленинграда. Взятие Кенигсберга и др.),  видеоуроки «Еще раз о Великой Отечественной», уроки Мужества, конкурс военно-патриотической песни
	В течение учебного года
	Администрация СП, МОБУ СОШ

	11
	Ежеквартально делать анализ оперативной обстановки по правонарушениям несовершеннолетних в сельском поселении. На основе текущего анализа вносить предложения в администрацию по повышению эффективности работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних. Организовать совместные выступления членов КДН и ЗП,  врачей-наркологов, гинекологов,   венерологов, работников ОВД в школах, сельской молодежи и родителям. Провести рейды на дискотеках в сельских клубах с целью выявления фактов употребления подростками спиртных напитков, наркотических и психотропных веществ. Периодически проводить выездные комиссии  с целью оказания практической помощи на местах. Совместно с председателями социально-профилактических центров и представителями Администрации сельского поселения,  участковыми инспекторами проверить  образ  жизни

 семей, состоящих на учете как неблагополучные. В целях предупреждения правонарушений среди учащихся в дни зимних и летних каникул организовать занятость и досуг  «трудных» подростков.

Проводить постоянную воспитательно-профилактическую работу с подростками, состоящими на профилактическом  учете
	в течение года
	Глава СП, Администрация СП, МОБУ СОШ

Члены КДН и ЗП, врач-нарколог, гинеколог, венеролог, работники ОВД (по согласованию)